INDICAÇÃO N° 009/2025
Presidente Lucena, 26 de agosto de 2025.

Proponente: Vereadora Carine Medtler
Objeto: Melhorar a iluminação no trecho entre as casas de José Ademar Hanauer e Valdomiro Hanauer, na VRS 815.
Justificativa: Entre esses moradores, há 4 residências sem iluminação pública. Neste trecho também já ocorreu atropelamento, assim como acidentes. Vale destacar também, que por vezes a vegetação chega até a rua, fazendo com que os moradores caminhem na própria via. Para segurança dos moradores, pedestres e motoristas considera-se importante a iluminação deste trecho.
Respeitosamente,
Carine Medtler
Vereadora
Exmo. Sr.

Luiz José Spaniol
MD. Prefeito Municipal

Presidente Lucena – RS